Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6880 - Segunda-feira, 7 de novembro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 7 de novembro de 2022     Publicação: Terça-feira, 8 de novembro de 2022

LEI Nº 13.283, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022, que denomina Rua da Liberdade o
logradouro não cadastrado conhecido como Acesso D – Super Quadra Três –
Segunda Unidade Vicinal Vila Nova Restinga, localizado no Bairro Restinga.

Para visualizar, na íntegra, a LEI Nº 13.283, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022, acesse o link
a seguir:

LEI Nº 13.283, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4572_cl_383335_1.pdf

LEI Nº 13.275, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022, que cria o Programa Municipal de Saúde
do Pé Diabético.

Para visualizar, na íntegra, a LEI Nº 13.275, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022, acesse o link
da seguir:

LEI Nº 13.275, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4572_cl_383368_1.pdf

LEI COMPLEMENTAR Nº 950, DE 10 DE AGOSTO DE 2022, que revoga a Lei
Complementar nº 630, de 1º de outubro de 2009 – que institui a Operação Urbana
Consorciada Lomba do Pinheiro e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a LEI COMPLEMENTAR Nº 950, DE 10 DE AGOSTO DE
2022, acesse o link a seguir:

LEI COMPLEMENTAR Nº 950, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4572_cl_383369_1.pdf

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6880 - Segunda-feira, 7 de novembro de 2022

Página 1 de 3https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

RESOLUÇÃO Nº 2.698, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022, que concede o Diploma Honra
ao Mérito à empresa Bristol Indústria de Máquinas, Comércio, Importação e
Exportação Ltda.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.698, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.698, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4572_cl_383331_1.pdf

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 51/2022.
PROCESSO SEI 013.00065/2022-66.
OBJETO: Aquisição de eletrodoméstico e materiais de higiene, limpeza e escritório.
LOTE 01: Vencedora a empresa E D AZAMBUJA & CIA LTDA.
PREÇO TOTAL DO LOTE 01: R$ 4.074,85 (quatro mil e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).
LOTE 02: Vencedora a empresa EDUARDO RITA BEM.
PREÇO TOTAL DO LOTE 02: R$ 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais).
LOTE 03: FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível.
LOTE 04: Vencedora a empresa MARATA QUIMICA LTDA.
PREÇO TOTAL DO LOTE 04: R$ 1.623,60 (um mil seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos).
LOTE 05: Vencedora a empresa MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
PREÇO TOTAL DO LOTE 05: R$ 317,40 (trezentos e dezessete reais e quarenta centavos).

Porto Alegre, 03 de novembro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2022.

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6880 - Segunda-feira, 7 de novembro de 2022

Página 2 de 3https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

PROCESSO SEI 135.00049/2022-32.
OBJETO: Aquisição de itens de elétrica, projetores e letreiro.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 08/11/2022.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 28/11/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 28/11/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 28/11/2022.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do endereço
eletrônico www.bnc.org.br. As empresas interessadas em participar deste certame deverão obter da Bolsa
Nacional de Compras (BNC) o login pessoal de acesso ao sistema. Em caso de dificuldade no credenciamento
ao sistema de compras eletrônicas, as empresas interessadas deverão entrar em contato com a BNC,
telefone/WhatsApp (42) 3026-4550, e-mail contato@bnc.org.br. Informações sobre o certame poderão ser
obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 31 de outubro de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2022.
PROCESSO SEI 118.00370/2022-34.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços atualização da Tabela de Temporalidade de
Documentos, da Câmara Municipal de Porto Alegre, definindo normas para a classificação, avaliação, guarda e
eliminação de documentos de arquivo.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa MARCOS FELIPE CASTILHO – ARQUIVOTECH.
PREÇO GLOBAL DO LOTE ÚNICO: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 04 de novembro de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6880 - Segunda-feira, 7 de novembro de 2022

Página 3 de 3https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/